
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.130/26.04.2023 
HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificare stat de funcţii al Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 
26.04.2023. 

Având in vedere: 
- Referatul de propunere al Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina Inregistrat sub nr. 4292/26.04.2023; 
- Iniţiativa PRIMARULUI MUNICIPIULUI SLATINA prin referatul de aprobare InregistTat sub nr. 

37055/06.04.2023; 
- Raportul de specialitate nr.37152/26.04.2023 al Direcţiei Generale Management; 
- prevederile HCL nr. 413/31.10.2022 prin care s-a aprobat organigrama, numărul de personal, statul 

de funcţii şi ponderea funcţiilor publice pentru personalul din cadrul Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina; 
- avizul favorabil al Comisiei buget, finanţe, al Comisiei de muncă şi protecţie socială i al Comisiei 

juridică şi de disciplină, din cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina; 
In temeiul art.129 alin. (2) lit. a) şi d), alin. (7) lit. b) coroborat cu art. 139 alin (1) i art. 196 

alin.(1) lit. a) din OUG nr. 57 privind Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE : 

Art. 1. - Se aprobă modificarea statului de funcţii al Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina prin 
transformarea unor posturi vacante, cu Incadrarea 1n numărul maxim de posturi aprobat şi in fondurile 
bugetare anuale alocat, astfel: 

A. funcţii publice de execuţie: 
Compartiment: Asistenţa persoanelor vârstnice şi a persoanelor cu nevoi speciale; 
Nr. pozitie statul funcţii: 146 
ID post: 199420 
Funcţie publică inspector, clasa I, grad profesional superior se transformă in funcţie publică 
inspector, clasa I, grad profesional debutant. 

B. funcţii contractuale de execuţie: 
Compartinent: Administrativ,SSM 
Nr. pozitie statul funcţii: 12 
Funcţie contractuală casier, nivel studii medii se transforrnă In funcţie contractuală arhivar, 
treapta II, nivel studii medii. 

Art.2. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 

de Asistenţă Socială Slatina. 
enerală Management. 

- <

Hotăr âre Şrilst', tată cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 
3 - consilieri absenţi 

21 - consilieri in funcţie. 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion l TA 

PS — 03/F5 


